

**EAST CENTRAL RAILWAY  
NOTICE**

No- H/184/Cashless/ Pathological/2019-21

Samastipur dt. 07/06/2019

Application in sealed envelope is invited from a registered suitable pathological diagnostic centre for cashless services on bill payment system for railway beneficiaries of Samastipur division for two year in terms of CMD/HJP's letter no.ECR/MED/ Inv/ 2008/259 dt. 10.06.2008

The Centres should have minimum following eligibility criteria & CGHS / lowest rate will be considered for their consideration for empanelment for cashless investigation on bill payment system.

- A. The Centres should must be registered
- B. The registered Centres should be located in Darbhanga, Muzaffarpur, Begusarala, Samastipur
- C. The registered Centres should be backed by qualified & experienced personnel's with post graduate qualification preferably post graduate degree in pathology & the supporting man power should be well experienced in their field.
- D. The registered Centres should be willing to accept cases in emergency round the clock.
- E. The registered Centres should be willing to accept cashless arrangement & bill payment system.
- F. The registered Centres should be good reputation among the doctors and patients.
- G. The registered Centres should be clearly specify quality of equipments available at their centres the brief details are given hereunder:-

A Pathology set up should have the following facility and equipment:-

(1) Microscope (2) Centrifugal Machine

**Biochemistry**

- (1) Fully Automatic Analyzer (2) ELISA Reader with washer (3) Electrolyte Auto Analyzer
- (4) Nephelometry (5) Glycosylated Haemoglobin analyzer (7) Centrifuge Machine
- (8) Water bath (9) Refrigerator (Big Size) (10) Micropipette of different volume

**Microbiology**

- (1) Hot air oven (2) Incubator (3) Refrigerator (4) Laminar Airflow bench

**Serology**

- (1) Automatic slide shaker

**Haematology**

- (1) Automatic cell counter (2) Microscope-Binocular (3) Coagulator

**Histology**

- (1) Microtome (2) Paraffin bath (3) Slide heater

Those centres who fulfilling the above criteria should apply to the Chief Medical Superintendent, East Central Railway, Samastipur, with full description of the institution for the purpose of short listing and empanelment of the pathological diagnostic centre by Divisional Railway Hospital Samastipur within 21 days from the date of this advertisement or up to 06.07.2019.

**List of investigation**

Serum LH	LDH	Total Hemogram	Anti HAV(IGM), Anti HBS, HBEG, HCV
Serum FSH	Prothrombin time	Serum Albumin	CEA
Serum Prolactin	PTT	Calcium Plasma	Acid Phosphate (PSA for Marker for prostate carcinoma)
Serum estradiol	Anemia profile	Serum Chloride	Skin Smear for lepra bacilli
Serum Progesterone	IgM for Torch	Serum Iron	Bone marrow for LD Body
Serum T3, T4, TSH	IgG for Torch	Trop-T	TB Gold
Serum Insulin	Urinary micro albuminuria	Serum Magnesium	Vit-D 25 Hydroxy
Serum creatinine	24 hours urinary protein	Serum Protein, Albumin/ Globulin	Vit- B 12
Alkaline phosphatase	Blood culture	Kala-Azar/RK-29	Vit-B 1
SGOT	FNAC & report	Renal function Test/24 hrs protein urine	Vit-C
SGPT	Histopathology-different organs	Glycosylated Hb 1 Ac	Vit-E
Acid phosphate	PAP Smear	Platelet Count	Vit-K
Phosphate	Serum Na, K, Cl.	Culture sensitivity of urine/ pus/ Swab	Vit-B 6
Serum Lipid profile	Serum Ethanol (Alcohol)	HIV for Elisa	
Serum Amylase	C.S.F Exm. (Cyto chemical Analysis)	Western blot test	
CPK, MB	Pleural/Peritoneal fluid Exm.	Hepatitis -HAV, HBC, HBsAg-Igm	

Website particular for detailed information <http://www.ecr.indianrailways.gov.in>

( Dr. Manish Kumar )

Sr. DMO/SPJ

For Chief Medical Superintendent  
East Central Railway Samastipur

**पूर्व मध्य रेल  
सूचना**

संख्या:- H/184/Cashless/ Pathological/2019-20

दिनांक:-07/06/2019

मुख्य चिकित्सा निदेशक हाजीपुर के पत्र संख्या:- ईसीआर/मेड/आईएनबी/2008/259 दिनांक 10.06.2008 के द्वारा समस्तीपुर मंडल के लिये वैसे योग्य पैथोलोजिकल डाइग्नोसिस केन्द्र जो समस्तीपुर मंडल के रेलवे लाभरियों के लिये कैशलेस सर्विस, विपत्र द्वारा भुगतान के लिये तैयार हो, से दो वर्ष हेतु मुहरबंद लिफाफा में आवेदन आमंत्रित किया जाता है।

वैसे निर्बंधित केन्द्र जो कैशलेस इनभेस्टिगेशन को विपत्र के द्वारा भुगतान लेने के लिये सहमत हो को निम्नलिखित कम से कम पात्रता की शर्तों का होने पर शार्ट लिस्टिंग, एवं सीजीएचएस अथवा उनके न्यूनतम दर होने पर कार्य के संपादन हेतु विचार किया जायेगा।

पैथोलोजिकल डाइग्नोसिस केन्द्र निर्बंधित होना चाहिए। वैसे निर्बंधित केन्द्र जो पूरी तरह उपकरणों से सुसज्जित हो तथा उनमें निम्नलिखित मोडेलिटिज एवं गुण अलग अलग हों।

**केन्द्र को दरभंगा, मुजफ्फरपुर, बेगूसराय, समस्तीपुर शहर में अवस्थित होना चाहिये।**

वैसे निर्बंधित केन्द्र जो क्वालीफाईड एवं अनुभवी कर्मियों तथा साथ में स्नातकोत्तर डिग्री पैथोलोजी डाइग्नोस्टिक में हो और दूसरे कर्मों अपने क्षेत्र में अनुभवी हों।

1. वैसे निर्बंधित केन्द्र जो आपात्काल में चौबीस घंटे केस को लेने के इच्छुक हों।
2. वैसे निर्बंधित केन्द्र जो कैशलेस सर्विस एवं विपत्र द्वारा भुगतान के पक्ष में हों।
3. वैसे निर्बंधित केन्द्र जिनका डाक्टर एवं रोगी के बीच में अच्छा रिपुटेशन हो।
4. निर्बंधित केन्द्र को अपने उपकरणों के प्रयोग/उपयोग में निपुण होना चाहिये जो उनके केन्द्र में उपलब्ध हो जिनका संक्षिप्त विवरण नीचे दिया जा रहा है।

पैथोलोजी केन्द्र के पास कम से कम निम्नलिखित सुविधा एवं उपकरण हो।

(1) Microscope (2) Centrifugal Machine  
Biochemistry

(1) Fully Automatic Analyzer (2) ELISA Reader with washer (3) Electrolyte Auto Analyzer (4) Nephelometry (5) Glycosylated Hemoglobin analyzer (7) Centrifuge Machine (8) Water bath (9) Refrigerator (Big Size) (10) Micropipette of different volume

Microbiology (1) Hot air oven (2) Incubator (3) Refrigerator (4) Laminar Airflow bench

Serology (1) Automatic slide shaker

Hematology (1) Automatic cell counter (2) Microscope-Binocular (3) Coagulator

Histology (1) Microtome (2) paraffin bath (3) Slide heater

वैसे केन्द्र जो उपलिखित पात्रता की शर्तों को पूरा करते हों एवं अपने केन्द्र का नाम मंडल अस्पताल समस्तीपुर में इमपैनेल करवाना चाहते हों वे अपने केन्द्र का पूर्ण विवरण मुख्य चिकित्सा अधीक्षक, पूर्व मध्य रेल समस्तीपुर को सूचना प्रकाशित होने के 21 दिनों के अन्दर या दिनांक 06/07/2019 तक भेज सकते हैं।

**जाँच की सूची**

Serum LH	LDH	Total Hemogram	Anti HAV(IGM), Anti HBS, HBEG, HCV
Serum FSH	Prothrombin time	Serum Albumin	CEA
Serum Prolactin	PTT	Calcium Plasma	Acid Phosphate (PSA for Marker for prostate carcinoma)
Serum estradiol	Anemia profile	Serum Chloride	Skin Smear for lepra bacilli
Serum Progesterone	IgM for Torch	Serum Iron	Bone marrow for LD Body
Serum T3, T4, TSH	IgG for Torch	Trop-T	TB Gold
Serum Insulin	Urinary micro albuminuria	Serum Magnesium	Vit-D 25 Hydroxy
Serum creatinine	24 hours urinary protein	Serum Protein, Albumin/ Globulin	Vit- B 12
Alkaline phosphatase	Blood culture	Kala-Azar/RK-29	Vit-B 1
SGOT	FNAC & report	Renal function Test/24 hrs protein urine	Vit-C
SGPT	Histopathology-different organs	Glycosylated Hb 1 Ac	Vit-E
Acid phosphate	PAP Smear	Platelet Count	Vit-K
Phosphate	Serum Na, K, Cl	Culture sensitivity of urine/ pus/ Swab	Vit-B 6
Serum Lipid profile	Serum Ethanol (Alcohol)	HIV for Elisa	
Serum Amylase	C.S.F Exm. (Cyto chemical Analysis)	Western blot test	
CPK.MB	Pleural/Peritoneal fluid Exm.	Hepatitis -HAV, HBC, HBsAg-IgM	

विस्तृत विवरण के लिए बेबसाइट विवरण निम्नलिखित है- <http://www.ecrindianrailways.gov.in>

(डा० मनोष कुमार)  
वमचिधि/समस्तीपुर  
कृते मुख्य चिकित्सा अधीक्षक  
पूर्व मध्य रेल, समस्तीपुर